社團法人新竹市不動產仲介經紀商業同業公會  函

                                           公會住址:300新竹市自由路 67號 6樓之 1
                                                     電話（03）5317786傳真：（03）5317713
                                                     聯絡人：秘書
受文者：本會會員公司
發文日期：中華民國 113年 12月 17日
發文字號：（113）竹市房仲字第 0065號
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：檢附課程表及報名上課須知

主旨：函知本會會員公司辦理營業員初訓開課各項事宜，詳如說明。
報名資格 :中華民國國民年滿二十歲；社會新鮮人、退休轉職、跨行業在職進修；
          欲從事不動產行業人士；
說明：1.自91年6月1日起，從事不動產經紀業務人員須有不動產營業員證書，公司僱用

未具備資格者從事業務，得處6-30萬罰鍰。
      2.依規定，不動產經紀營業員應於四年內屆滿前六個月內複訓換證完成。內政部

於99/10/28發文不動產經紀營業員證照屆滿過期者，該證書字號立即無效，不
再通知，需重新上營業員30小時之訓練課程，請注意。

      3.內政部規定營業員初訓、複訓及經紀人換證不得合併上課，坊間開辦教育訓練
之單位或補習班如有合併上課之情形被查獲，教育訓練資格取消，敬請注意。

初訓開課日期 114年02月18、19、20、21日

測驗日期 114年02月27日下午14點

報名時間：發文日起至02/13(四)，下午5:00止。

上課人數60人額滿為止(因名額有限，報名時請一併繳交費用以取得報名資格，

未繳交費用前報名一律不予受理，未達20人不開課請見諒。

★ 上課時間：依照本會排定課表時間，請自行下載。(本會保有變動權利)

★ 上課地點：新竹市不動產仲介經紀商業同業公會【新竹市自由路 67號 6樓之 1】

★ 若需參與補測，請填寫不動產營業員資格取得測驗(補考)報名表[最後一頁]

課程班別
費 用

會員價 非會員價

營業員30小時【初訓】 3,700元/人(含登錄費及測驗費) 3,800元/人(含登錄費及測驗費)

※ 應備資料：（1）身份證正、反面影本分開二份；（2）２吋照片１張。

★依內政部 102年 8月 1日起，營業員初訓除了 30個小時課程，另需通過測驗後，才可取
得營業員證明。

★如確定報名上課者，請勿缺席或遲到。本課程採全程錄影錄音，並拍照存檔。請學員勿於上
課時間安排其他事物，並免造成缺課。(請詳閱注意事項)

★本上課場所禁止攜帶食物及飲料進入，並請自行攜帶環保杯。
★非會員若自行湊足3人，亦享有會員價。

不 動 產 營 業 人 員 專 業 訓 練 報 名 表
會  員-初訓⃞3700 元(含登錄費 300及測驗費 400) ⃞複訓 2500 元(含登錄費用 200)

非會員-初訓⃞3800 元(含登錄費 300及測驗費 400) ⃞複訓 2600 元(含登錄費用 200)

    *部分為必填，若填寫不全以至報名權益受損，請學員自行負責。

甄選結果: □錄取   □不予錄取

*中文姓名  *出生日期   年   月   日
*（1張）

兩

吋

照

片

【必  填】

英文姓名

＊【此欄必填，以護照姓名拼音為準】

*身分證字號  *性  別  ⃞男  ⃞女

*營業員證號 (    )登字第              號（初訓免填）

*服務單位

（會員公司請

蓋公司章）

學  歷

服務單位電

子郵件信箱

*戶籍住址

(請填寫完整)

⃞⃞⃞

附 註

發文日起至額滿為止，名額有限，請儘速報名。未達 20人不開課。
★為避免爭議，報名表及匯款資料需同時完成才予以受理，並請多運用銀行櫃台
繳費，『匯款人，請填寫公司名稱或報名上課者姓名』。繳款後收據影印本及報名
表傳真或郵寄至本會。
★若使用現金存入，請檢附收據或請行員登打名字，若使用 ATM轉帳，請務必告
知您的後五碼或檢附收據(網路銀行轉帳者亦同)，無其一者方式本會將不受理。
★初、複訓費用請分開，請勿合併繳納。
★上課地址：新竹市自由路 67號 6樓之 1  Mail: q5628066@gmail.com
公會電話：（03）03-5317786    公會傳真：（03）03-5317713  連絡人：秘書

匯款銀行：新竹第一信用合作社  【營業部；行庫代碼 130-0013】
戶名：社團法人新竹市不動產仲介經紀商業同業公會 【帳號：001-001-00023469】

*公司電話  傳 真  *手機

緊急事件/
連 絡 人

姓    名 關係 通   訊   住   址 電  話

*身分證影本正面【2張】

(一張貼上，一張請上課當日繳交)

*身分證影本反面【2張】

(一張貼上，一張請上課當日繳交)

備    註

為避免爭議，會員公司一律請蓋公司章，若未蓋者，一律視同非會員。

會員價是指加入新竹市仲介公會之不動產經紀業

非會員公司報名者，若自行湊足 3人以上，同享會員價。

不是每班次都接受補課及補考，須等有空位才能提供補課及補考

社團法人新竹市不動產仲介經紀商業同業公會
  114年不動產經紀營業員資格取得專業訓練課程表(初訓) NEW

學員須知：

1、以上為預計上課表，若必要，本會保有異動權。

        2、依內政部規定，遲到、早退超過十分鐘者，該節數不予計入。

        3、需全勤上課，上課時須簽到和簽退，若其一無簽名，該堂一律視為缺課。

        4、繳交個人報名表，需貼二吋照片一張，身分證正反面影印本兩份。

5、進入教室，請將行動電話切入靜音或震動，以免影響老師及學員上課。

6、依內政部規定全程錄影收音，供內政部即時線上監控並點名

7、請勿攜帶食物及飲料進入，並請自行攜帶環保杯，請務必配合。

※ 如遇颱風，請依縣市政府指示，若公佈不上班當日課程即停課，不另行通知！

日   期 上  課  時  間 上   課   科   目 授課老師

02/18

(二)

09:00～12:00 民法 黃兆玉

13:00～16:00 民法 黃兆玉

16:10～17:10 契稅條例 徐友亮

02/19

（三）

09:00～12:00 土地稅法 伍治年

13:00～15:00 土地法 黃煒家

15:10～17:10 土地法 黃煒家

17:20～18:20 房屋稅條例 黃煒家

02/20

（四）

09:00～12:00 消費者保護法 陳淑華

13:00～16:00 公平交易法 林秀銘

16:10～17:10 不動產經紀業管理條例及施行細則 林秀銘

02/21

（五）

09:00～12:00
各式不動產契約書範本與應記載

及不得記載事項
伍治年

13:00～15:00 不動產經紀業管理條例及施行細則 林秀銘

15:10～18:10 公寓大廈管理條例 劉漢勝

報名上課、測驗注意事項：（未避免爭議，請詳細閱讀）
1、 退訓或延期者，於開課前 3 日前(不含假日)告知者，將可全額退回或保

留繳交費用於下期。（若退費者，請等後本會通知，並請自行至公會領取，

若需電匯者，本會將扣手續費 30 元）

2、 退訓者未於開課前3日(不含假日)提出申請辦理，則扣手續費1000元整，

為方便作業流程及避免自身權益損失，請務必提早提出申請。

3、 延期者未於開課前 3 日(不含假日)提出申請辦理，除了扣除手續費 1000

元整，另需於下期補齊受訓費用，為避免自身權益損失，請務必提早提

出申請。

4、 受訓期間若有缺課或時數不足者，需另行補課者，需繳納每小時 200 元

費用才能進行補課。

5、 已上課者，若無法完成課程或中途放棄上課者，本會將不退還報名費用。

僅退回登錄費用及測驗費。（並請於 7 天內至本會或來電申請，若已申請

7 天內未領取或 7 天內未告知者，本會將不退還費用）。

6、 若因傷病、事故延期或缺課者，需開立當日診斷證明，並送至本會，否

則按上述 2、3、4、5 點事項比照辦理。（准予延期上課，但不予以退費）

7、 若報名未繳費，或已繳費未交報名表者，本會將視同未報名完成，一律

不受理辦理。（並於繳費時一同繳納測驗費及登錄費）請電話確認名額。

8、 本會所有課程未達 20 人不開課，若已繳費需退費者者或願意延期者，請

先電洽公會告知，若需退費者本會將於 7 天內（不含假日）退費，並請

至公會簽退費單。（若需本會電匯者，本會將扣 30 元手續費）。

9、 若無法參加測驗者，請於測驗前 3 日(不含假日)告知，未告知者視同放

棄測驗，本次測驗費用將不予以退回。若要測驗需重新繳納測驗費 400

元。

10、 測驗未通過者，若需補考，請於測驗前重新繳納 400 元測驗費。（並請於

測驗前 5 天(不含假日)告知要補測，補測者本會不另行通知，請自行來

電詢問測驗日期）

11、 延期上課者，請於下期開課前，請自行來電告知是否要上課（本會將不

再保留優先報名權利），本會不再通知，若未通知本會，以致無法上課者，

本會將不予以負責。

12、 本會上課及測驗場地禁止飲食，早、午餐請在外食用完畢，並請自行攜

帶環保杯，。

13、 不動產經紀人、營業員之專業訓練證明書遺失，申請補發需費用 200 元。

★ 若對於以上 13 點有任何疑問者，請電洽本會秘書，03-5317786。

  來電時間：每周一至週五.上午 9：30 後至下午 4：30 前。

社團法人新竹市不動產仲介經紀商業同業公會

不動產營業員資格取得測驗(補考)報名表

姓名  身份證字號

性別  出生年月日 年   月   日

通訊地址：

服務公司：

電話：

市話：

手機：
補測場地： 新竹市自由路 67號 6樓之 1

在本會參加營業

員新訓之日期：
  年   月   日

前次參加測驗

之日期：
  年    月   日

聯絡人：  聯絡人傳真：

公會地址：新竹市自由路 67號 6樓之 1    電話：03-5317786     傳真：03-5317713

匯款資料

匯款銀行：新竹第一信用合作社  【營業部；行庫代碼 130-0013】

戶名：社團法人新竹市不動產仲介經紀商業同業公會

匯款帳號：001-001-00023469

注意事項:

1、 測驗未通過者，若需補考，請重新繳納 400元測驗費。

2、 請於每梯次開課前(不含假日)傳真報名表及匯款單，並來電確認。

3、 補測者本會不另行通知，請自行來電詢問測驗日期。

4、 若無法參加測驗者，請於測驗前 3日(不含假日)告知，未告知者視同放棄測驗，本

次測驗費用將不予以退回;若要測驗需重新繳納測驗費 400元。